
 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.924, 09 DE ABRIL DE 2025, QUARTA – FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    1 

 

SE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE 

RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E) 

EDIÇÃO Nº 5.984, DE 09 DE JULHO DE 

2025, QUARTA – FEIRA. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    2 

 

 PORTARIA Nº 39.349, DE 01 DE JULHO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, RAFAELA CAROLINE LAROCA ROSA, para exercer o cargo em comissão de 

Assessor (a) Jurídica, Tabela Salarial DAS-3A, vinculada à Secretaria Municipal de Administração, 

Gestão de Pessoas e Inovação. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/07/2025. 

  

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de julho de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e. 

  



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    3 

 

PORTARIA Nº 39.351, DE 01 DE JULHO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, DIMITRIA MICAELLE DE SOUZA, para exercer o cargo em comissão de Assessor 

(a) Jurídica, Tabela Salarial DAS-3A, vinculada à Secretaria Municipal de Administração, Gestão de 

Pessoas e Inovação. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/07/2025. 

  

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de julho de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e. 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    4 

 

PORTARIA Nº 39.382, DE 01 DE JULHO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar, JULIANA SOCORRO, da função gratificada de Coordenadora Pedagógica – 

EMEF Rosalino Antônio da Silva, vinculada à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e 

Lazer, nomeada pela portaria n° 38.198 de 20 de fevereiro de 2025. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/07/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 01 de julho de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e. 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    5 

 

PORTARIA Nº 39.390, DE 02 DE JULHO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pela lei Orgânica.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1o Exonerar, SIMEIBE CONCEICAO DOS ANJOS, da função gratificada de Coordenadora 

Pedagógica – EMEF 1º de Maio, vinculada à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e 

Lazer, nomeada pela portaria n° 37.537 de 27 de janeiro de 2025. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/07/2025. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 02 de julho de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e. 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    6 

 

PORTARIA Nº 39.439, DE 09 DE JULHO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Fica expressamente revogado a Portaria nº 39.433, de 08 de julho de 2025. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

10/07/2025. 

 

  

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de julho de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e. 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    7 

 

PORTARIA Nº 39.440, DE 09 DE JULHO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Exonerar, RAFAEL LOPES DOS SANTOS, do cargo em comissão de Assessor (a) de 

Engenharia e Arquitetura I, Tabela Salarial DAS-3, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, 

nomeado pela portaria nº 36.302, de 22 de novembro de 2024. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

11/07/2025. 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de julho de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e. 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    8 

 

PORTARIA Nº 39.441, DE 09 DE JULHO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica retificado o art. 1º da Portaria nº 39.434, de 08 de julho de 2025. 

 

Onde se lê: 

 

Art. 1º Nomear, POLIANA AQUINO DE SOUZA, para exercer o cargo em 

comissão de Odontóloga da Família – ESF Maria Amélia – carga horária 20 

horas, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde 

 

Leia-se: 

 

Art. 1º Nomear, POLIANA AQUINO DE SOUZA, para exercer o cargo em 

comissão de Odontóloga da Família – CEO II Itamaraty – carga horária 40 

horas, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde 

 

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 

11/07/2025. 

 

Art. 3º As demais disposições da Portaria nº 39.434, de 08 de julho de 2025, permanecem inalteradas. 

  

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de julho de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e. 

  



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    9 

 

PORTARIA Nº 39.443, DE 09 DE JULHO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, SUZI VINHAL PEREIRA, para exercer o cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos da Família – ESF Naboreiro, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

11/07/2025. 

 

  

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de julho de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e. 

  



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    10 

 

PORTARIA Nº 39.444, DE 09 DE JULHO DE 2025. 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei Orgânica. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Nomear, EDUARDA MACEDO LAGEMANN, para exercer o cargo em comissão de Assessor 

(a) de Apoio em Feitos Gerais em Saúde, Tabela Salarial DAS-5, vinculada à Secretaria Municipal de 

Saúde. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/07/2025. 

 

  

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de julho de 2025. 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

 

MYKAELL THIAGO DOS SANTOS VITORINO BANDEIRA 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais e  

Publicada no DIORONDON-e. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    11 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

APOSENTADORIA POR INCAPACIDADE PERMANENTE / INSS 

Código de Publicação: 661/2025 

 

 

Rondonópolis, 09 de julho de 2025. 

 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAÚJO SOARES 

Gerente de Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

De acordo com a Carta de Concessão emitida pelo INSS - Instituto Nacional do 

Seguro Social, apresentada ao DESOPEM no dia 09/07/2025, em favor da servidora 

Edivane Martins Molina, matrícula nº 112909002, lotada na Secretaria Municipal 

de Saúde, foi concedido em 07/05/2025, Aposentadoria por Incapacidade Permanente 

Previdenciária (espécie 32), NB 652723448-5, com início de vigência a partir de 

26/03/2021. Assim sendo, o procedimento de afastamento ao INSS se encerra em 

30/06/2025. 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    12 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

COORDENADORIA DO DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO DE SAÚDE 

OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

AFASTAMENTO / DECISÃO DO INSS   

Código de Publicação: 660/2025 

  Rondonópolis, 09 de julho de 2025. 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAUJO SOARES 

Coordenador do Desenvolvimento e Promoção de Saúde Ocupacional e Perícia Médica DESOPEM 

 

De acordo com a Comunicação de decisão do INSS apresentada ao DESOPEM no dia 

08/07/2025, em favor do servidor Roberto da Conceição Costa, matrícula nº 1559117001, 

lotado na Secretaria Municipal de Saúde, foi reconhecido o direito ao benefício Auxílio por 

Incapacidade Temporária (espécie 31), NB 637.942.825-2, sem data de cessação. Além 

disso, concluiu-se por seu encaminhamento ao Programa de Reabilitação Profissional, 

ofertado pelo próprio Instituto.  

O servidor deverá permanecer afastado do trabalho e retornar ao DESOPEM mediante 

nova comunicação de decisão do INSS. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    13 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

COORDENADORIA DO DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO DE SAÚDE 

OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 

DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 09/07/2025.  

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 667/2025 

 

 

 Rondonópolis, 09 de julho de 2025. 

 

THALLISON GUSTAVO ARAÚJO SOARES 

Coordenador do Desenvolvimento e Promoção de Saúde Ocupacional e Perícia Médica DESOPEM 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

224014004 Alia Abbas 

Técnico de 

Enfermagem da 

Família 

• Concedidos 04 dias de prorrogação 

de licença médica de competência do 

município a partir do dia 04/07/2025. 

• Encaminhada ao INSS a partir do 

dia 08/07/2025, para avaliação e 

decisão médico-pericial quanto ao 

requerimento do benefício Auxílio por 

Incapacidade Temporária. 

• A servidora deverá retornar ao 

trabalho no dia 20/08/2025 ou 

mediante decisão do INSS. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    14 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

COORDENADORIA DO DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO DE SAÚDE 

OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 

DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 09/07/2025.  

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 666/2025 

 

 

 Rondonópolis, 09 de julho de 2025. 

 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAÚJO SOARES 

Coordenador do Desenvolvimento e Promoção de Saúde Ocupacional e Perícia Médica DESOPEM 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

193399004 

Elisangela 

Honório de 

Freitas 

Agente de 

Combate as 

Endemias 

• Prorrogação de licença médica - 

Encaminhada ao INSS a partir do 

dia 07/07/2025, para avaliação e 

decisão médico-pericial quanto ao 

requerimento do benefício Auxílio por 

Incapacidade Temporária. 

• A servidora deverá retornar ao 

trabalho no dia 21/07/2025 ou 

mediante decisão do INSS. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    15 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

COORDENADORIA DO DESENVOLVIMENTO E PROMOÇÃO DE SAÚDE 

OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

DECISÃO FINAL SOBRE O PEDIDO DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 E 26 

DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE A PERÍCIA 

MÉDICA REALIZADA NO DIA 08/07/2025.  

 

ENCAMINHAMENTO AO INSS 

Código de Publicação: 662/2025 

 

 

 Rondonópolis, 09 de julho de 2025. 

 

 

 

THALLISON GUSTAVO ARAÚJO SOARES 

Coordenador do Desenvolvimento e Promoção de Saúde Ocupacional e Perícia Médica DESOPEM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  

MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

113840004 
Lazara Maria de 

Freitas  

Agente de 

Combate as 

Endemias  

• Concedidos 15 dias de licença 

médica de competência do município a 

partir de 03/07/2025. 

•. Encaminhada ao INSS a partir do 

dia 18/07/2025, para avaliação e 

decisão médico-pericial quanto ao 

requerimento do benefício Auxílio por 

Incapacidade Temporária Acidentária. 

• A servidora deverá retornar ao 

trabalho no dia 18/08/2025 ou 

mediante decisão do INSS. 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    16 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

AVISO DE COMPRA DIRETA 52/2025 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, localizada à 

Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, Bairro Vila Aurora, torna público para conhecimento dos 

interessados, que se encontra em andamento Processo Administrativo que tem por 

objeto:”AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO CENTRO 

INTEGRADO DO BEM-ESTAR ANIMAL - CIBEAR”. 

 O Município visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei n° 14.133/2021, regulamentado pelo 

Decreto Municipal nº 11.685/2023, “abre-se prazo de 03 (três) dias úteis, a contar desta 

Publicação, às empresas interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais 

a este órgão”. 

 

Os interessados para fins de elaboração de Proposta poderão retirar o Projeto Básico e Planilhas 

Orçamentárias na Superintendência de Compras e Licitações na sede da Prefeitura Municipal, no 

endereço acima citado, mediante apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 08:00 

às 17:00 horas em dias úteis, ou solicitar através do e-mail gerenciacompraslicitacao@gmail.com ou 

retirar no site www.rondonopolis.mt.gov.br. 

 

Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 11/07/2025 às 17:00h 

 

A proposta de Preços deverá ser entregue na Superintendência de Compras e Licitações da 

Prefeitura Municipal de Rondonópolis – MT, localizada à Avenida Duque de Caxias, nº 1.000, 

Bairro Vila Aurora, Rondonópolis MT, no horário de 08:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h 

em dias úteis ou pelo E-mail: gerenciacompraslicitacao@gmail.com.  

 

A empresa detentora da proposta mais vantajosa será contactada para envio da documentação que 

comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Administração, após a convocação. 

  

Rondonópolis/MT, 08 de Julho de 2025. 

  

_________________________________________________ 

NICHOLAS ANDRÉ FERREIRA MARTINS 

Superintendente de Compras e Licitação 

mailto:gerenciacompraslicitacao@gmail.com
http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
mailto:gerenciacompraslicitacao@gmail.com


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    17 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

ATA DE CREDENCIAMENTO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2025 Objeto: AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR, ESPECIFICADOS 

NO TERMO DE REFERÊNCIA, EM ANEXO, PARA FORNECIMENTO AOS ALUNOS DA REDE 

PÚBLICA DE ENSINO E ENTIDADES FILANTRÓPICAS CONVENIADAS ATENDIDAS PELO 

PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE RONDONÓPOLIS/MT, e demais legislações 

aplicáveis. Ao nono dia do mês de julho do ano de dois mil e vinte e cinco, às oito horas na Secretaria Municipal 

de Administração, sito à Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora, reuniram-se Agente de Contratação 

e a Equipe de Apoio nomeada pelas Portarias n.º 38.617 e 39.388, para dar início à apreciação do Processo 

Licitatório em epígrafe. Os interessados que enviaram os documentos de habilitação e projeto de venda via e-

mail, são:  

  

AILTON VICENTE DE OLIVEIRA, CRISTIANE ALVES MOTA, VALDIR PINTO DOS SANTOS, 

DIANA MARIA QUEIROZ SANTOS, ASSOCIAÇÃO DE MULHERES AFROS DESCENDENTES 

ORIUNDAS DA GLEBA CASCATA EM DEFESA DAS QUESTÕES SÓCIO – POLITICO 

AMBIENTAL – AMA, ASSOCIAÇÃO DANDO AS MAOS ORGANIZAÇÃO SOLIDARIA DOS 

ASSENTADOS E EMPREENDEDORES EM GERAL, COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO 

AGRO-INDUSTRIAL DE TAPURAH LTDA – COAIT, ASCOP AGRICULTORES FAMILIARES E 

COOPERATIVAS DO BRASIL e COOPLIDER UNIÃO E COOPERAÇÃO.  

  

Bem como a presença da Senhora Nathania Silva Ferreira, portadora do RG nº 197*****86 SSP/MT 

Representante do Departamento de Alimentação Escolar, acompanhada da Sra. Cláudia Santos Carvalho 

portadora do RG nº 19*****67 SESP/MT – Nutricionista do Departamento de Merenda Escolar. Esta Agente 

de Contratação resolve dar sequência ao processo licitatório em curso, procedendo à análise dos “Documentos 

de Habilitação e Projetos de Venda” apresentados pelas licitantes supracitadas.  

 

De nossa análise, temos que os licitantes: AILTON VICENTE DE OLIVEIRA, CRISTIANE ALVES 

MOTA, VALDIR PINTO DOS SANTOS, DIANA MARIA QUEIROZ SANTOS, ASSOCIAÇÃO DE 

MULHERES AFROS DESCENDENTES ORIUNDAS DA GLEBA CASCATA EM DEFESA DAS 

QUESTÕES SÓCIO – POLITICO AMBIENTAL – AMA, ASSOCIAÇÃO DANDO AS MAOS 

ORGANIZAÇÃO SOLIDARIA DOS ASSENTADOS E EMPREENDEDORES EM GERAL, 

COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO AGRO-INDUSTRIAL DE TAPURAH LTDA – COAIT, 

ASCOP AGRICULTORES FAMILIARES E COOPERATIVAS DO BRASIL e COOPLIDER UNIÃO 

E COOPERAÇÃO, atenderam todas as exigências editalícias e estão habilitadas. Do mesmo modo, a equipe 

do Departamento de Alimentação Escolar, acima citada, atesta que, por atenderem a todos os requisitos 

exigidos no edital e por atenderem os projetos de venda orçados pela Administração, estão habilitados.  

Na sequência, apresentamos a classificação dos grupos prioritários conforme item 9 do edital, Resolução 

FNDE nº 6/2020 e alterações. Segue: 

 

Item  362 - Abóbora paulista  

1º ASSOCIAÇÃO DE MULHERES AFROS DESCENDENTES ORIUNDAS DA GLEBA 

CASCATA EM DEFESA DAS QUESTÕES SÓCIO – POLITICO AMBIENTAL – AMA 

2º ASSOCIAÇÃO DANDO AS MAOS ORGANIZAÇÃO SOLIDARIA DOS ASSENTADOS E 

EMPREENDEDORES EM GERAL 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    18 

 

Item 118147- Abóbora menina/brasileira verde (Abobrinha) 

1º ASSOCIAÇÃO DE MULHERES AFROS DESCENDENTES ORIUNDAS DA GLEBA 

CASCATA EM DEFESA DAS QUESTÕES SÓCIO – POLITICO AMBIENTAL – AMA 

2º ASSOCIAÇÃO DANDO AS MAOS ORGANIZAÇÃO SOLIDARIA DOS ASSENTADOS E 

EMPREENDEDORES EM GERAL 

Item 406 - Alface crespa 

1º ASSOCIAÇÃO DE MULHERES AFROS DESCENDENTES ORIUNDAS DA GLEBA 

CASCATA EM DEFESA DAS QUESTÕES SÓCIO – POLITICO AMBIENTAL – AMA 

2º CRISTIANE ALVES MOTA 

3º AILTON VICENTE DE OLIVEIRA 

4º VALDIR PINTO DOS SANTOS 

Item 366 - Banana terra 

1º ASSOCIAÇÃO DE MULHERES AFROS DESCENDENTES ORIUNDAS DA GLEBA 

CASCATA EM DEFESA DAS QUESTÕES SÓCIO – POLITICO AMBIENTAL – AMA 

2º ASSOCIAÇÃO DANDO AS MAOS ORGANIZAÇÃO SOLIDARIA DOS ASSENTADOS E 

EMPREENDEDORES EM GERAL 

3º AILTON VICENTE DE OLIVEIRA 

Item 364 - Banana maçã 

1º ASSOCIAÇÃO DE MULHERES AFROS DESCENDENTES ORIUNDAS DA GLEBA 

CASCATA EM DEFESA DAS QUESTÕES SÓCIO – POLITICO AMBIENTAL – AMA 

Item 365 - Banana nanica 

1º ASSOCIAÇÃO DE MULHERES AFROS DESCENDENTES ORIUNDAS DA GLEBA 

CASCATA EM DEFESA DAS QUESTÕES SÓCIO – POLITICO AMBIENTAL – AMA 

2º ASSOCIAÇÃO DANDO AS MAOS ORGANIZAÇÃO SOLIDARIA DOS ASSENTADOS E 

EMPREENDEDORES EM GERAL 

3º AILTON VICENTE DE OLIVEIRA 

Item 368 - Batata doce 

1º ASSOCIAÇÃO DE MULHERES AFROS DESCENDENTES ORIUNDAS DA GLEBA 

CASCATA EM DEFESA DAS QUESTÕES SÓCIO – POLITICO AMBIENTAL – AMA 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    19 

 

2º DIANA MARIA QUEIROZ SANTOS 

3º ASSOCIAÇÃO DANDO AS MAOS ORGANIZAÇÃO SOLIDARIA DOS ASSENTADOS E 

EMPREENDEDORES EM GERAL 

4º AILTON VICENTE DE OLIVEIRA 

Item 371 - Cebolinha 

1º ASSOCIAÇÃO DE MULHERES AFROS DESCENDENTES ORIUNDAS DA GLEBA 

CASCATA EM DEFESA DAS QUESTÕES SÓCIO – POLITICO AMBIENTAL – AMA 

2º VALDIR PINTO DOS SANTOS 

3º AILTON VICENTE DE OLIVEIRA 

  

Item 357 - Coentro 

1º ASSOCIAÇÃO DE MULHERES AFROS DESCENDENTES ORIUNDAS DA GLEBA 

CASCATA EM DEFESA DAS QUESTÕES SÓCIO – POLITICO AMBIENTAL – AMA 

2º CRISTIANE ALVES MOTA 

3º VALDIR PINTO DOS SANTOS 

4º AILTON VICENTE DE OLIVEIRA 

Item 380 - Couve manteiga 

1º ASSOCIAÇÃO DE MULHERES AFROS DESCENDENTES ORIUNDAS DA GLEBA 

CASCATA EM DEFESA DAS QUESTÕES SÓCIO – POLITICO AMBIENTAL – AMA 

2º AILTON VICENTE DE OLIVEIRA 

Item 294 - Carne de ave frango corte coxa e sobrecoxa 

1º ASCOP AGRICULTORES FAMILIARES E COOPERATIVAS DO BRASIL 

Item 296 - Carne de ave frango corte peito em filés 

1º ASCOP AGRICULTORES FAMILIARES E COOPERATIVAS DO BRASIL 

Item 122128 - Carne bovina acém em cubos, moído ou em iscas 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    20 

 

1º ASCOP AGRICULTORES FAMILIARES E COOPERATIVAS DO BRASIL 

Item 2377 -  Farinha de mandioca 

1º ASSOCIAÇÃO DE MULHERES AFROS DESCENDENTES ORIUNDAS DA GLEBA 

CASCATA EM DEFESA DAS QUESTÕES SÓCIO – POLITICO AMBIENTAL – AMA 

2º ASCOP AGRICULTORES FAMILIARES E COOPERATIVAS DO BRASIL 

Item 125894 - Limão cravo 

1º ASSOCIAÇÃO DE MULHERES AFROS DESCENDENTES ORIUNDAS DA GLEBA 

CASCATA EM DEFESA DAS QUESTÕES SÓCIO – POLITICO AMBIENTAL – AMA 

2º ASSOCIAÇÃO DANDO AS MAOS ORGANIZAÇÃO SOLIDARIA DOS ASSENTADOS E 

EMPREENDEDORES EM GERAL 

Item 375 - Mamão formosa 

1º ASSOCIAÇÃO DE MULHERES AFROS DESCENDENTES ORIUNDAS DA GLEBA 

CASCATA EM DEFESA DAS QUESTÕES SÓCIO – POLITICO AMBIENTAL – AMA 

2º DIANA MARIA QUEIROZ SANTOS 

3º ASSOCIAÇÃO DANDO AS MAOS ORGANIZAÇÃO SOLIDARIA DOS ASSENTADOS E 

EMPREENDEDORES EM GERAL 

Item 3217 - Mandioca / macaxeira / aipim (descascada) 

1º ASSOCIAÇÃO DE MULHERES AFROS DESCENDENTES ORIUNDAS DA GLEBA 

CASCATA EM DEFESA DAS QUESTÕES SÓCIO – POLITICO AMBIENTAL – AMA 

2º ASCOP AGRICULTORES FAMILIARES E COOPERATIVAS DO BRASIL 

Item 2399 - Pão tipo cachorro quente (hot dog) 

1º ASSOCIAÇÃO DE MULHERES AFROS DESCENDENTES ORIUNDAS DA GLEBA 

CASCATA EM DEFESA DAS QUESTÕES SÓCIO – POLITICO AMBIENTAL – AMA 

Item 7689 - Pão inteiro tipo caseiro 

1º ASSOCIAÇÃO DE MULHERES AFROS DESCENDENTES ORIUNDAS DA GLEBA 

CASCATA EM DEFESA DAS QUESTÕES SÓCIO – POLITICO AMBIENTAL – AMA 

Item 419 - Pepino comum 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    21 

 

1º ASSOCIAÇÃO DE MULHERES AFROS DESCENDENTES ORIUNDAS DA GLEBA 

CASCATA EM DEFESA DAS QUESTÕES SÓCIO – POLITICO AMBIENTAL – AMA 

2º ASSOCIAÇÃO DANDO AS MAOS ORGANIZAÇÃO SOLIDARIA DOS ASSENTADOS E 

EMPREENDEDORES EM GERAL 

Item 382 - Pimentão verde 

1º ASSOCIAÇÃO DE MULHERES AFROS DESCENDENTES ORIUNDAS DA GLEBA 

CASCATA EM DEFESA DAS QUESTÕES SÓCIO – POLITICO AMBIENTAL – AMA 

2º ASSOCIAÇÃO DANDO AS MAOS ORGANIZAÇÃO SOLIDARIA DOS ASSENTADOS E 

EMPREENDEDORES EM GERAL 

3º AILTON VICENTE DE OLIVEIRA 

Item 18198 - Polpa de fruta congelada no sabor abacaxi 

1º ASCOP AGRICULTORES FAMILIARES E COOPERATIVAS DO BRASIL 

2º COOPLIDER UNIÃO E COOPERAÇÃO 

3º COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO AGROINDUSTRIAL DE TAPURAH – COAIT 

Item 18199 - Polpa de fruta congelada no sabor acerola 

1º ASCOP AGRICULTORES FAMILIARES E COOPERATIVAS DO BRASIL 

2º COOPLIDER UNIÃO E COOPERAÇÃO 

3º COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO AGROINDUSTRIAL DE TAPURAH – COAIT 

Item 18200 - Polpa de fruta congelada, no sabor de caju 

1º ASCOP AGRICULTORES FAMILIARES E COOPERATIVAS DO BRASIL 

2º COOPLIDER UNIÃO E COOPERAÇÃO 

3º COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO AGROINDUSTRIAL DE TAPURAH – COAIT 

Item 8270 - Polpa de fruta congelada no sabor maracujá 

1º ASCOP AGRICULTORES FAMILIARES E COOPERATIVAS DO BRASIL 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    22 

 

2º COOPLIDER UNIÃO E COOPERAÇÃO 

3º COOPERATIVA DE DESENVOLVIMENTO AGROINDUSTRIAL DE TAPURAH – COAIT 

Item 16073 - Queijo tipo Mussarela 

1º ASCOP AGRICULTORES FAMILIARES E COOPERATIVAS DO BRASIL 

Item 420 - Quiabo 

1º ASSOCIAÇÃO DE MULHERES AFROS DESCENDENTES ORIUNDAS DA GLEBA 

CASCATA EM DEFESA DAS QUESTÕES SÓCIO – POLITICO AMBIENTAL – AMA 

Item 609 - Rúcula 

1º ASSOCIAÇÃO DE MULHERES AFROS DESCENDENTES ORIUNDAS DA GLEBA 

CASCATA EM DEFESA DAS QUESTÕES SÓCIO – POLITICO AMBIENTAL – AMA 

2º CRISTIANE ALVES MOTA 

3º AILTON VICENTE DE OLIVEIRA 

Item 378 - Salsa 

1º ASSOCIAÇÃO DE MULHERES AFROS DESCENDENTES ORIUNDAS DA GLEBA 

CASCATA EM DEFESA DAS QUESTÕES SÓCIO – POLITICO AMBIENTAL – AMA 

2º CRISTIANE ALVES MOTA 

3º VALDIR PINTO DOS SANTOS 

4º AILTON VICENTE DE OLIVEIRA 

Item 385 - Tomate salada / caqui / carmem / longa vida 

1º ASSOCIAÇÃO DE MULHERES AFROS DESCENDENTES ORIUNDAS DA GLEBA 

CASCATA EM DEFESA DAS QUESTÕES SÓCIO – POLITICO AMBIENTAL – AMA 

2º VALDIR PINTO DOS SANTOS 

3º AILTON VICENTE DE OLIVEIRA 

 

 

  



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    23 

 

A Agente de Contratação informa que será publicado no Diário oficial do Município a Ata de 

julgamento, iniciando assim, o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis após a publicação deste. Que 

não havendo mais nada a ser registrado na presente ata, a sessão está encerrada às 09:31h. 

  

 

Rondonópolis-MT, 09 de julho de 2025.  

  

 

Augusta Cecilia Mattos Girardi 

Agente de Contratação 

 

Eduardo Rafael de Araújo Silva 

Membro Equipe de Apoio 

 

 

 

 

 

Rodrigo Castaldeli 

Membro Equipe de Apoio 

 

 

 

 

 

Cláudia Santos Carvalho 

Membro Técnico 

 

 

 

 

 

 

Nathania Silva Ferreira 

Membro Técnico 

 

 

 

 

 

 

  
  
  



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    24 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 22/2025 

 

O Município de Rondonópolis-MT, através do Pregoeiro, torna público que realizará a licitação em 

epígrafe para Registro de preços para futura e eventual Contratação de empresa especializada para 

prestação de serviços de gerenciamento informatizado de frota de veículos, mediante rede 

credenciada para prestação, de forma contínua, de gerenciamento, controle e credenciamento de 

rede especializada fornecimento de manutenção preventiva, corretiva e preditiva, higienização de 

veículos (lava-jato) e borracharia, através de sistema informatizado (com software disponibilizado 

em tempo real pela internet) e integrado com tecnologia de cartão magnético físico, para toda frota 

oficial da Prefeitura Municipal de Rondonópolis, conforme condições e exigências estabelecidas 

no Termo de Referência, e de acordo com as especificações e quantitativos definidos no edital e 

seus anexos. 

 

Os interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico 

bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico, bem como, 

no site www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura, 

Superintência de Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 

18h00, Contato para esclarecimentos: pmrroo@hotmail.com; 

 

Abertura das Propostas: 25/07/2025 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão pública nos termos 

do Edital e seus anexos.  

 

Rondonópolis-MT, 09 de julho de 2025. 

 

 

NICHOLAS ANDRÉ FERREIRA MARTINS 

Superintendente de Compras e Licitações 

 

 
PUBLICIDADE: DIORONDON, TCE, DOU, JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO, JORNAL A TRIBUNA. 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
mailto:pmrroo@hotmail.com


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    25 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 23/2025. 

 

O Município de Rondonópolis-MT, através do Superintendente de Compras e Licitação, torna 

público que realizará a licitação em epígrafe para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA DEMANDA RELAÇÃO NACIONAL 

DE MEDICAMENTOS ESSENCIAIS (RENAME) E DA RELAÇÃO NACIONAL DE 

MEDICAMENTOS DE USO EXCEPCIONAL (RENUME)  PARA ATENDER O 

DEPARTAMENTO DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS - MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E 

QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS. Os interessados 

poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, onde as 

propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico, bem como, no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br Opção: Licitações, e na Prefeitura, Departamento de Compras, 

Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para contato 

(66) 3411-5734, Abertura das Propostas: 23/07/2025 às 09h30 (horário de Brasília) em sessão 

pública nos termos do Edital e seus anexos.  

 

 

Rondonópolis-MT, 09 de Julho de 2025. 

 

 

 

NICHOLAS ANDRÉ FERREIRA MARTINS 

Superintendente do Departamento de Compras e Licitações 

Email: pmrroo@hotmail.com 

 

 
PUBLICIDADE: DIORONDON, TCE, DOU, JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO,  JORNAL A TRIBUNA. 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
mailto:pmrroo@hotmail.com


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    26 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 26/2025. 

 

O Município de Rondonópolis-MT, através da Superintendente de Compras e Licitação, torna 

público que realizará a licitação em epígrafe para registro de preços para futura e eventual aquisição 

de fralda, leite do tipo fórmula infantil e suplemento nutricional do tipo fórmula para atender 

demanda judicial da Secretaria de Saúde e fralda para atender as Secretarias de Educação, 

Promoção e Assistência Social, deste Município, conforme edital e todos seus anexos. Os 

interessados poderão retirar o edital completo gratuitamente no endereço eletrônico bllcompras.com, 

onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico, bem como, no site 

www.rondonopolis.mt.gov.br menu: Empresa opção: Licitações, e na Prefeitura, Departamento de 

Compras, Avenida Duque de Caxias, n.º 1.000, Bairro Vila Aurora, das 12h00 às 18h00, telefone para 

contato (66) 3411-5739, Abertura das Propostas: 24/07/2025 às 09h30 (horário de Brasília) em 

sessão pública nos termos do Edital e seus anexos.  

 

 

Rondonópolis-MT, 09 de julho de 2025. 

 

 

NICHOLAS ANDRÉ FERREIRA MARTINS 

Superintendente do Departamento de Compras e Licitações 

Email: pmrroo@hotmail.com 

 

 

 

 
PUBLICIDADE: DIORONDON, TCE, DOU, JORNAL ESTADÃO MATO GROSSO, E JORNAL A TRIBUNA. 

 

http://www.rondonopolis.mt.gov.br/
mailto:pmrroo@hotmail.com


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    27 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAS E 

INOVAÇÃO 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO N.º 62/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

 

 

O Senhor CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA, Prefeito Municipal de Rondonópolis, Estado de 

Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e especificamente nos termos do art. 74, inciso I, 

da Lei Federal n.º 14.133, 01 de abril de 2021, RATIFICA O PROCESSO DE 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.º 62/2025, com fulcro no Parecer Jurídico n.º 

96/2025/AJ/SEMED, que apreciou o processo administrativo na modalidade de Inexigibilidade de 

Licitação, e diante da situação fática, de acordo com a Lei de Licitações, manifestou a favor do 

Licitante: UP SOLUCOES E NEGOCIOS LTDA, na R Rio Uruguai, nº 397, Bairro: Weissopolis, 

Pinhais/PR, inscrito no CNPJ: 54.909.646/0001-15. 

 

OBJETO: CORRESPONDE À AQUISIÇÃO DO PROJETO PEDAGÓGICO “IMAGINAR, 

CONTAR E ENCANTAR - BIBLIOTECA ITINERANTE” PARA ATENDER À SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER DO MUNICÍPIO DE 

RONDONÓPOLIS-MT. 

 

VALOR DA INEXIGIBILIDADE: R$ 1.088.080,00 (UM MILHÃO E OITENTA E OITO MIL 

E OITENTA REAIS). 

 

Publique-se no átrio desta Prefeitura, no Diário Oficial do Município – DIORONDON, no jornal 

de circulação estadual Jornal Estadão, no jornal de circulação local/regional A Tribuna e no Diário 

Oficial de Contas, para ciência de todos os interessados observadas as prescrições legais. 

 

 

Rondonópolis-MT, 07 de julho de 2025. 

 

 

 

CLÁUDIO FERREIRA DE SOUZA 

Prefeito de RonSEC



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    28 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, LAZER E ESPORTE 

 

CERTIDÃO DE INEXISTÊNCIA DE IMPUGNAÇÃO À JUSTIFICATIVA DE 

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

 

  Certificamos, para que produza os efeitos legais, que, transcorrido o prazo previsto no artigo 

32, § 2º da Lei Nº 13.019/2014, não houve impugnação à justificativa de inexigibilidade de 

chamamento público com fundamento no artigo 31, caput, da Lei nº 13.019/2014, publicada no Diário 

Oficial Eletrônico (Diorondon-e), Edição nº 5.968, de 13 de junho de 2025, que tem por objeto a 

celebração de parceria, mediante Termo de Fomento com a Associação Atlética Rondonópolis Hawks.  

 

   

Rondonópolis, 09 de julho de 2025. 

 

 

 

Marquélia Silva da Mata Souza 

Secretária Adjunta de Educação 

Portaria de Designação nº 39.336/2025 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    29 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

CERTIDÃO DE INEXISTÊNCIA DE IMPUGNAÇÃO À JUSTIFICATIVA DE 

INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

 

 

Certificamos, para que produza os efeitos legais que, transcorrido o prazo previsto no 

artigo 31, $2° da Lei n° 13.019/2014, não houve impugnação à justificativa de inexigibilidade de 

chamamento público com fundamento no artigo 31, caput, a Lei n° 13.019/2014, publicada no Diário 

Oficial Eletrônico (Diorondon-e), n° 5.980 de 03 de Julho de 2025, que tem por objeto a celebração 

de parceria, mediante Termo de Fomento, com a entidade CENTRO SOCIAL CRISTÃO DE NOVA 

GALILEIA. 

 

Rondonópolis/MT, 09 de Julho de 2025 

 

 

 

 

 

LUCAS CORRENTE LUZ, 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

Portaria nº 36.465, de 02 de janeiro de 2025 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    30 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

 

A Lei n°13.019/2014, que estabelece o regime jurídico das parcerias entre a administração 

pública e as organizações da sociedade civil, em regime de mútua cooperação, para a consecução de 

finalidades de interesse público e recíproco, mediante a execução de atividades ou de projetos 

previamente estabelecidos em planos de trabalho inseridos em termos de colaboração, em termos de 

fomento ou em acordos de cooperação; define diretrizes para a política de fomento, de colaboração e 

de cooperação com organizações da sociedade civil, preceitua em seu art. 31 que o chamamento 

público será considerado inexigível na hipótese de inviabilidade de competição entre organizações da 

sociedade civil, em razão da natureza singular do objeto da parceria ou se as metas somente puderem 

ser atingidas por uma entidade específica, especialmente quando: I - [...]; II - a parceria decorrer de 

transferência para organização da sociedade civil que esteja autorizada em lei na qual seja identificada 

expressamente a entidade beneficiária, inclusive quando se tratar da subvenção prevista no inciso I 

do $ 3° do art. 12 da Lei n° 4.320, de 17 de março de 1964. observado o disposto no art. 26 da Lei 

Complementar n° 101, de 4 de maio de 2000. 

Na mesma esteira, o Decreto Municipal n° 8.272/2017, que regulamenta a Lei 

Federal n° 13.019, de 31 de julho de 2014, no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do 

Município de Rondonópolis, estabelece em seu art. 16, inciso IV, que não se realizará chamamento 

público: IV - nas hipóteses de inexigibilidade previstas no artigo 31 da Lei Federal n° 13.019/2014. 

Estabelece ainda, no parágrafo 1° do mesmo artigo, que toda celebração de parceria sem prévio 

chamamento público será justificada e ratificada pelo Secretário Municipal ou dirigente da entidade 

da Administração indireta interessado. 

Diante dos dispositivos legais supracitados e, considerando a natureza singular do objeto 

da parceria e as metas estabelecidas no Plano de Trabalho da entidade Centro Social Cristão de Nova 

Galileia, CNPJ n° 03.946.563/0001-65, justificamos que essa organização da sociedade civil realiza 

a manutenção e limpeza de vias públicas de Nova Galileia distrito de Rondonópolis/MT durante todo 

ano, visando à limpeza e manutenção de vias e logradouros públicos da comunidade de Nova Galileia, 

entendo como vias e adjacências, campo de futebol, escolas, creches, cemitério, centro de eventos, 

centro de segurança pública, sede da associação de moradores, vias e demais espaços ambientais 

públicos. Ademais realizam a campanha de conscientização e sensibilização ambiental, a coleta 

seletiva, a construção e manutenção de passeios públicos. 

Considerando que o referido termo de fomento decorre de transferência para organização 

da sociedade civil devidamente autorizada pela Lei Municipal n° 14.264, de 25 de junho de 2025, na 

qual está expressamente identificada a entidade beneficiária, nos termos do art. 31, inciso II da Lei 

13.019/2014; 

Justificamos e ratificamos a celebração da parceria, entre a Administração Publica 

Municipal e a entidade sócio assistencial acima identificada, sem prévio chamamento público, 

conforme previsão legal contida na Lei 13.019/2014. 

Rondonópolis/MT, 09 de Julho de 2025 

 

 

LUCAS CORRENTE LUZ, 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

Portaria nº 36.465, de 02 de janeiro de 2025 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    31 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 150 de 09 de julho de 2025. 

 

Nomeia a Comissão dos Planos de Trabalhos das Parcerias e os Termos de Fomento da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura com as Organizações Sociais da Sociedade Civil, nos termos da Lei 

Federal nº 13.019 de 31 de julho de 2014, instituída pela Portaria Interna n°232/2021. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, que estabelece 

normas para as parcerias voluntárias e termos de fomento envolvendo ou não recursos financeiros 

entre a administração pública e as organizações da sociedade civil; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de constituição da Comissão de Monitoramento e Avaliação, de 

que trata, o inciso XI do Art. 2º, da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014; 

 

CONSIDERANDO o Decreto nº 8.272, de 07 de julho de 2017, que regulamenta a Lei Federal nº 

13.019 de 31 de julho de 2014, no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do Município 

de Rondonópolis; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Ficam nomeados como membros da Comissão de Seleção dos Planos de Trabalho das 

Parcerias celebradas no âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura com as Organizações da 

Sociedade Civil de que trata a Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, os seguintes servidores 

públicos a seguir relacionados: 

1 - Joniey Martins Silva - Matrícula: 6121372 

2 - Jean Carlos De Oliveira Souza  - Matrícula: 61211453 

 

Parágrafo único. Os membros da Comissão não receberão gratificação ou qualquer espécie de 

vantagem pecuniária em razão do exercício das suas funções. 

 

Art. 2º Compete à Comissão de Avaliação e Seleção, sem prejuízo de outros deveres e prerrogativas 

previstos em lei, exercer as seguintes funções: 

 

I- Avaliar e Selecionar os Planos de Trabalhos; 

II- Processar e julgar chamamentos públicos; 

III- Homologar os pareceres técnicos do Gestor da Parceria/Termo de Fomento. 

 

Art. 3º As deliberações e as decisões da Comissão serão tomadas mediante expresso consentimento 

da maioria absoluta de seus membros. 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    32 

 

Art. 4º A Comissão de que trata esta Portaria é voltada para as parcerias e termos de fomento que 

envolvam a Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

 

Art. 5º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 25 de Junho de 2025. 

 

 

Rondonópolis, 09 de Julho de 2025. 

 

 

 

LUCAS CORRENTE LUZ, 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

Portaria nº 36.465, de 02 de janeiro de 2025 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    33 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 151 de 09 de Julho de 2025. 

 

Dispõe sobre a designação de servidor, como Gestor das Parcerias e os Termos de Fomento 

Celebradas entre a Secretaria Municipal de Infraestrutura com as Organizações Sociais da Sociedade 

Civil, nos termos da Lei Federal nº 13.019 de 31 de julho de 2014. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições legais e 

com fundamento no art.2°VI, da Lei Federal n°13.019/2014 e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, que estabelece 

normas para as parcerias voluntárias e termos de fomento envolvendo ou não recursos financeiros 

entre a administração pública e as organizações da sociedade civil; 

 

CONSIDERANDO o Decreto nº 8.272, de 07 de julho de 2017, que regulamenta a Lei Federal nº 

13.019 de 31 de julho de 2014, no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do Município 

de Rondonópolis; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar a servidora Mayara Sathler Bispo Rêgo da Silva - Matrícula nº 1555273, como 

gestor das parcerias celebradas com as Organizações da Sociedade Civil, que tem como objeto 

repasse financeiro em forma de contribuição ou fomento dos objetivos e serviços vinculados a 

Secretaria Municipal de Infraestrutura;  

 

Art. 2º São atribuições do gestor: 

 

I- Acompanhar e fiscalizar a execução da parceria; 

II- Informar ao seu superior hierárquico a existência de fatos que comprometam ou possam 

comprometer as atividades ou metas da parceria e de indícios de irregularidade na gestão dos recursos, 

bem como as providências adotadas para sanar os problemas detectados; 

III- Emitir parecer conclusivo de análise da prestação de contas final, levando em consideração o 

conteúdo do relatório técnico de monitoramento e avaliação de que trata o art.59, da lei n°13.019/2014; 

 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 25 de Junho de 2025. 

 

Rondonópolis, 09 de Julho de 2025. 

 

 

LUCAS CORRENTE LUZ, 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

Portaria nº 36.465, de 02 de janeiro de 2025 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    34 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

 

PORTARIA INTERNA Nº 152 de 09 de Julho de 2025. 

 

Nomeia a Comissão de Monitoramento e Avaliação das Parcerias e Termos de Fomento da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura com as Organizações Sociais da Sociedade Civil, nos termos da Lei 

Federal nº 13.019 de 31 de julho de 2014. 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas por Lei e, 

 

CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, que estabelece 

normas para as parcerias voluntárias e termos de fomento envolvendo ou não recursos financeiros 

entre a administração pública e as organizações da sociedade civil; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de constituição da Comissão de Monitoramento e Avaliação, de 

que trata, o inciso XI do Art. 2º, da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014; 

 

CONSIDERANDO o Decreto nº 8.272, de 07 de julho de 2017, que regulamenta a Lei Federal nº 

13.019 de 31 de julho de 2014, no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do Município 

de Rondonópolis; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Ficam nomeados como membros da Comissão de Monitoramento e Avaliação das Parcerias 

celebradas no âmbito da Secretaria Municipal de Infraestrutura com as Organizações da Sociedade 

Civil de que trata a Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, os seguintes servidores públicos: 

 

1 - Elaine Pereira dos Santos- Matrícula nº 6120892 

2 - Ana Claúdia da Silva Feitosa - Matrícula nº 1563764 

 

Parágrafo único. Os membros da Comissão não receberão gratificação ou qualquer espécie de 

vantagem pecuniária em razão do exercício das suas funções. 

 

Art. 2º Compete à Comissão de Monitoramento e Avaliação de Parceria, sem prejuízo de outros 

deveres e prerrogativas previstos em lei, exercer as seguintes funções: 

 

I-Monitorar e Avaliar parcerias celebradas com as Organizações da Sociedade Civil; 

II-Realizar visitas in loco as entidades; 

III- Realizar, quando assim solicitado pelo Gestor, a prestação de contas das Organizações 

da Sociedade Civil; 

 

Art. 3º As deliberações e as decisões da Comissão de que trata esta Portaria poderá, mediante expressa 

autorização do Gestor da Parceria, valer-se de apoio técnico de terceiros. 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    35 

 

Art. 4º Para o desempenho de suas funções, a Comissão de que trata esta Portaria poderá, mediante 

expressa autorização do Gestor da Parceria, valer-se de apoio técnico de terceiros. 

 

Art. 5º A Comissão de que trata esta Portaria é voltada para as parcerias e termos de fomento que 

envolvam a Secretaria Municipal de Infraestrutura; 

 

Art. 6º As despesas decorrentes com a execução desta Portaria correrão por conta de verbas próprias 

do orçamento, suplementadas se necessário. 

 

Art. 7º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a partir 

de 25 de Junho de 2025. 

 

 

Rondonópolis, 09 de Julho de 2025. 

 

 

 

LUCAS CORRENTE LUZ, 

Secretário Municipal de Infraestrutura 

Portaria nº 36.465, de 02 de janeiro de 2025 
 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    36 

 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA 

(SANEAR) 

 

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO. 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 03/2025 

 

 

O SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS 

TEREZINHA SILVA DE SOUZA, Autarquia Municipal, localizada a Rua José de Alencar, n.º 411 

Bairro Monte Líbano, Rondonópolis/MT, através de sua Comissão de Contratação torna público a 

REVOGAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº. 03/2025 REFERENTE AO 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA EM 

OBRAS DE INFRAESTRUTURAS PARA SERVIÇOS DE REATERRO DE EROSÃO NA 

CAIXA D’ÁGUA DO BAIRRO GLOBO RECREIO, COM EXECUÇÃO DE CIMENTO 

PARCIAL NO SOLO, MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NO 

MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS – MT, NA FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA,  SOB 

REGIME DE EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, COM RECURSO PRÓPRIO, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS PROJETOS ESPECÍFICOS E 

QUANTITATIVOS ESTABELECIDOS NO EDITAL E SEUS ANEXOS”, conforme o Termo 

de Revogação e Memorando Jurídico  com fundamentação no artigo 71, II  c/c § 2º da Lei Federal nº 

14.133/2021. 

 

 

Rondonópolis - MT, 09 de julho de 2025.  

                                              

 

 

Maria das Graças C. Assunção 

Presidente da Comissão de Contratação 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    37 

 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA 

(SANEAR) 

 

AVISO DE COMPRA DIRETA 274/2025 

 

O SANEAR SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS TEREZINHA 

SILVA DE SOUZA, Estado de Mato Grosso, localizado à Avenida José de Alencar, nº 411, Bairro 

Jardim Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados, que se encontra em 

andamento o Processo Administrativo que tem por objeto:  

“AQUISIÇÃO DE CLP (CONTROLADOR CPU 1214C, S7-1200, 14DI 24VDC 2 AI 0-10DC - 

MÓDULO S7-1200 4 ENTRADAS E FONTE DE ALIMENTACAO 24VCC 3A 72W) PARA USO 

NA MANUTENCAO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO DO SANEAR DE 

RONDONÓPOLIS-MT NO JARDIM DAS FLORES”. 

 

O município visando atender o disposto no §3º do art. 75 da Lei nº 14.133/2021. Regulamentado pelo 

Decreto Municipal nº 11.685/2023. “abre-se prazo de 03 (três) dias uteis, a contar desta publicação, 

às empresas interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais a este órgão”. 

 

Os interessados para fins de elaboração de proposta poderão retirar o projeto  e planilhas orçamentárias 

na Superintendência de Compras e Almoxarifado na sede do Sanear de Rondonópolis, no endereço 

acima citado, mediante a apresentação de CD-ROM ou PEN-DRIVE, no horário das 07:00 às 

17:00horas em dias úteis, ou solicitar através do e-mail compras@sanearmt.com.br ou 

finan@sanearmt.com.br. 

 

Limite para apresentação da proposta de preços: 02/07/2025 às 17:00hs 

 

A proposta de preços deverá ser entregue na superintendência de compras e almoxarifado do sanear de 

Rondonópolis – MT, localizado à  Avenida José de Alencar , nº 411, Bairro Jardim Monte Líbano, 

Rondonópolis-MT, no horário de 07:00h às 11:00h e das 13:00h às 17:00h em dias úteis ou pelos e-

mails: finan@sanearmt.com.br ou compras@sanearmt.com.br.  

 

A empresa detentora da proposta mais vantajosa será contactada para envio da documentação que 

comprove reunir as condições necessárias para contratar com a Administração, após convocação. 

 

 

Rondonópolis/MT, 27 de junho de 2025 

 

 

Gleisson José Machado 

Superintendente II de Compras e Almoxarifado 

 

 

 

 

mailto:compras@sanearmt.com.br
mailto:finan@sanearmt.com.br
mailto:finan@sanearmt.com.br
mailto:compras@sanearmt.com.br


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    38 

 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS TEREZINHA SILVA DE SOUZA 

(SANEAR) 

 

AVISO DE LICITAÇÃO. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2025 

REGISTRO DE PREÇO 

TIPO DESTA LICITAÇÃO – MENOR PREÇO POR LOTE 

 

SANEAR – SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE RONDONÓPOLIS TEREZINHA 

SILVA DE SOUZA, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal, localizado à Av. José de Alencar, 

nº411, Monte Líbano, torna público para conhecimento dos interessados que por ordem do Ilmo. Sr. 

Diretor Geral, através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe às 09:00 

horas (horário de Brasília) do dia 29 (vinte e nove) de julho de 2025, em sessão pública nos termos 

do Edital e seus anexos. O edital completo poderá ser retirado gratuitamente no endereço eletrônico 

bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por meio eletrônico. Bem como, no 

e-mail: pregao.sanear@terra.com.br, para a execução do seguinte objeto: 

 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE REAGENTES 

QUÍMICOS E MATERIAIS, DESTINADOS AO USO NO LABORATÓRIO DA ESTAÇÃO 

DE TRATAMENTO DE ESGOTO (ETE) – SANEAR, COM RECURSO PRÓPRIO” 

  

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do edital e anexo nos e-mails: 

pregao.sanear@terra.com.br /  compras@sanearmt.com.br. 

 

  

Rondonópolis-MT 09 de julho de 2025. 

 

 

 

________________________________________ 

Mariley Barros Soares 

Pregoeira 
 

 

mailto:compras@sanearmt.com.br


 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    39 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 

EXTRATO DE NAD (NOTA DE AUTORIZAÇÃO DESPESA) 
 

NAD Nº 
1860/2025 

 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS nº 007/2024 

CONTRATADO 
DARLU INDUSTRIA TEXTIL LTDA 

CNPJ Nº 
40.223.106/0001-79 

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento 
de materiais de consumo (copa e cozinha e utensílios) para atender às necessidades da Câmara 
Municipal de Rondonópolis por 12 (doze) meses, conforme especificações e quantitativos 
apresentados neste Termo de Referência. 

VALOR: 

R$ 388,00 (trezentos e oitenta e oito reais) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

04/06/2025 a 04/07/2025 

 
 

Rondonópolis, 09 de julho de 2025. 
 
 

 Érica Maria Ferreira 
Chefe de Seção de Contratos e Instrumentos Congêneres  

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    40 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

EXTRATO DE NAD (NOTA DE AUTORIZAÇÃO DESPESA) 
 

NAD Nº 
2261/2025 

 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS nº 007/2024 

CONTRATADO 
ATACADO RONDON DISTRIBUIDOR LTDA 

CNPJ Nº 
34.843.220/0001-07 

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento 
de materiais de consumo (copa e cozinha e utensílios) para atender às necessidades da Câmara 
Municipal de Rondonópolis por 12 (doze) meses, conforme especificações e quantitativos 
apresentados neste Termo de Referência. 

VALOR: 

R$ 228,90 (duzentos e vinte e oito reais e noventa centavos) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

02/07/2025 a 02/08/2025 

 
 

Rondonópolis, 09 de julho de 2025. 
 
 

 Érica Maria Ferreira 
Chefe de Seção de Contratos e Instrumentos Congêneres  

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    41 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

EXTRATO DE NAD (NOTA DE AUTORIZAÇÃO DESPESA) 
 

NAD Nº 
2262/2025 

 
PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, para REGISTRO DE PREÇOS nº 003/2025 

CONTRATADO 
ATACADO RONDON DISTRIBUIDOR LTDA 

CNPJ Nº 
34.843.220/0001-07 

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em fornecimento 
de materiais de consumo (copa e cozinha e utensílios) para atender às necessidades da Câmara 
Municipal de Rondonópolis por 12 (doze) meses, conforme especificações e quantitativos 
apresentados neste Termo de Referência. 

VALOR: 

R$ 11.727,08 (onze mil, setecentos e vinte e sete reais e oito centavos) 

VIGÊNCIA DO CONTRATO 

02/07/2025 a 02/08/2025 

 
 

Rondonópolis, 09 de julho de 2025. 
 
 
 

 Érica Maria Ferreira 
Chefe de Seção de Contratos e Instrumentos Congêneres 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    42 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

TERMO DE ESGOTAMENTO DO CONTRATO Nº. 001/2025 

 

               Pelo presente instrumento, a CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, 

inscrita no CNPJ nº 00.177.279/0001-83 sito à Rua Cafelândia nº 434 bairro La Salle, na cidade de 

Rondonópolis-MT, neste ato representado por seu Presidente, Sr. PAULO CESAR SCHUH, 

brasileiro, VEREADOR, portador do documento de identidade RG de nº ***5679* SESP/PR e 

Inscrito no Cadastro Nacional de Pessoas Físicas CPF nº sob o nº ***.229.671-**, RESOLVE 

registrar o TERMO DE ESGOTAMENTO em virtude do consumo total do quantitativo previsto no 

contrato nº. 001/2025 referente a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 

Buffet do tipo coffe break, por pessoa, sob demanda junto a empresa RESTAURANTE COZINHA 

DO CHEFF LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 40.147.351/0001-44, com endereço na Rua Um, 

s/nº, Bairro Chácara Beira Rio, Rondonópolis/MT, neste ato representada pelo proprietário, sr. 

Roberto Nunes Alves, inscrito no CPF nº ***.441.601-**, doravante denominada CONTRATADA. 

As partes concedem-se mutuamente plena, geral, irrestrita e irrevogável quitação de todas as 

obrigações diretas e indiretas decorrentes do contrato nº. 001/2025, não restando mais nada a 

reclamar de parte a parte, exceto as relacionadas no parágrafo a seguir. 

Não estão abrangidas pela quitação ora lançada e podem ser objeto de exigência ou 

responsabilização, mesmo após o encerramento do vínculo contratual: 

 

• As obrigações relacionadas a processos iniciados de penalização contratual; 

• As garantias sobre bens e serviços entregues ou prestados, tanto legais quanto conven-

cionais; 

• A reclamação de qualquer tipo sobre defeitos ocultos nos produtos ou serviços entre-

gues ou prestados. 

 

E assim tendo lido e concordado com todos os seus termos, firmam as partes o presente instrumento, 

em duas vias iguais, para que surta seus efeitos jurídicos. 

 

          Rondonópolis/MT, 07 de julho de 2025. 

De acordo. 

CÂMARA MUNICIPAL RONDONÓPOLIS 

PAULO CESAR SCHUH 

Contratante 

 

 

 

RESTAURANTE COZINHA DO CHEFF LTDA 

CNPJ: 40.147.351/0001-44 

Contratada 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    43 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    44 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    45 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    46 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    47 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    48 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    49 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    50 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    51 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    52 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    53 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    54 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    55 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    56 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    57 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    58 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    59 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    60 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    61 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    62 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    63 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    64 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    65 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    66 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    67 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    68 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    69 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    70 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    71 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    72 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    73 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    74 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    75 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    76 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    77 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    78 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    79 

 

 



 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DE RONDONÓPOLIS (DIORONDON-E)  

EDIÇÃO Nº 5.984, 09 DE JULHO DE 2025, QUARTA– FEIRA. 

 

 

 
Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 

    80 

 

ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DO CONDOMÍNIO RESIDENCE CLASSIC II 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  

 

ELEIÇÂO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO  

 

Pelo presente edital, a Comissão Eleitoral da Associação de Moradores do Condomínio Residence 

Classic II,  torna público o processo de Eleição para os cargos do Conselho de Administração da 

entidade (gestão 2025/2026) e convoca os associados, que estiverem em dia com suas obrigações 

estatutárias, a participarem das eleições, que se realizarão por voto direto, no dia 14/08/2025 das 

08h00 às 09h00, em sua sede social, na Rua Armando Fajardo, lote 10/ 14 da Quadra 30, Vila Aurora, 

CEP 78.040-036, Rondonópolis-MT.  

 

NOTA RELEVANTE  

✓ Conforme previsto no art. 20º do Estatuto Social da Associação de Moradores do Condomínio 

Residence Classic II, cada proprietário terá direito a um voto por unidade condominial, e a votação 

será por voto secreto.  

✓ O voto é exclusivo do proprietário, que poderá fazer uso de procuração particular delegando seus 

direitos a terceiros seja ele inquilino ou não, que deverá estar quites com a tesouraria até a data do 

pleito.  

✓ As eleições têm por finalidade a escolha o Conselho de Administração, gestão 2025/2026 for-

mada pelos cargos de Presidente, Vice-Presidente e 03 membros. 

✓  Participarão do processo eleitoral os candidatos que registrarem suas respectivas chapas medi-

ante requerimento, subscrito pelo candidato à Presidência.  

✓ O processo eleitoral será regido pelas regras inseridas no Estatuto, sendo em turno único, pelo 

voto direto e secreto. A apuração se dará as 19h00 do mesmo dia 14/08/2025, sendo realizada por 

esta Comissão Eleitoral, acompanhada por 01 representante do Conselho de Administração e demais 

presentes se houver. 

✓ Os membros da Comissão Eleitoral ficam impedidos de concorrer a qualquer dos cargos em dis-

puta, podendo se desincompatibilizar até a data do pedido de registro da candidatura 

✓ Os casos omissos serão dirimidos pela Comissão Eleitoral na forma estatutária.  

 

 

Rondonópolis, 03/06/2025 

 

 

Comissão Eleitoral 

_________________________ 

Sra. Maristela Borges 

________________________ 

Daniel Borges Marra 

_____________________ 

Emerson Douglas Airoldi 

 

 


		2025-07-10T21:17:21-0300
	MARIELLE BARBOSA DE BRITO:04333129125




